Периодическое издание Администрации МО                                    тираж 22 экз.

                                        Сибирцевского 2-го сельсовета                                                          №17

                                                                                                                                     Цена:   Бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020 г.                                  с.Сибирцево 2-е                                     № 74

Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 5 Закона РФ от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сибирцевского 2-го  сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области         А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "23"октября 2020г.                      с. Сибирцево 2-е                                            № 77

Об основных направлениях налоговой, бюджетной и долговой политики Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с п. 13 ст.107.1, ст.172 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить прилагаемые:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;

2) основные направления долговой политики Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Сибирцевского 2-го и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                                А.Н. Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.10.2020 г.                           с.   Сибирцево 2-е                                         № 76

О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского 2-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации»

Руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.11. 2017 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации» следующие изменения:

1.1.  В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации:

1.1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают:

- физические или юридические лица - собственники объектов недвижимости, застройщики

либо лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:

а) право хозяйственного ведения;

б) право оперативного управления;

в) право пожизненно наследуемого владения;

г) право постоянного (бессрочного) пользования.

С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления»; от имени собственников помещений в многоквартирном доме представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников»; от имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товариществ; от имени лица, указанного в подпунктах «а»-«г» настоящего пункта, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 423 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»;

1.1.2. В пункте 2,15 абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Письменный ответ на обращение подписывается главой муниципального образования и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме»;

1.1.3. Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Полный перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение);

б) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, изменения, аннулирования адресов утвержденные Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221");

и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, изменения, аннулирования адресов утвержденные Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221";

к) копия документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 423 Федерального закона «О кадастровой деятельности», на основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации (при представлении заявления кадастровым инженером)»;

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области               А.Н.Машаров

Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

Р Е Ш Е Н И Е

/вторая сессия/

23.10.2020                                                                                                                №  22

с. Сибирцево 2-е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета от 25.12.2019 № 1, «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области на 2020 г

и плановый период 2021-2022 гг» (с изменениями от 10.01.2020 № 2, 19.02.2020 № 2, 04.03.2020 № 2, от 23.04.2020 № 3, от 26.05.2020 № 1, от 23.06.2020 № 1, от 27.07.2020 № 1, от 28.08.2020 № 1, от 28.09.2020 №18)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» (Решение № 4 от 25.12.2019), Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета от 25.12.19 № 1 «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг» (далее-решение):

1.1 в пункте «а» части 1 решения цифры на 2020 г «25558,4» заменить «26758,4»;

1.2 в пункте «б» части 1 решения цифры на 2020 г «25912,1» заменить «27112,1»;

1.4 в приложение № 3 к решению утвердить «Доходы бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг» в прилагаемой редакции.

1.5 в приложении № 5 к решению утвердить «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов Сибирцевского 2-го сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022гг» в прилагаемой редакции.

1.6 в приложении № 6 к решению утвердить «Ведомственную структуру расходов бюджета  Сибирцевского 2-го сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021-2022гг» в прилагаемой редакции.

1.7 в приложении № 8  к решению утвердить «Источники финансирования дефицита бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета на 2020 г и плановый период 2021-2022 гг».

2. Направить настоящее решение Главе Сибирцевского 2-го сельсовета для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования sibircevo2.nso.ru.

Председатель Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета                С.И. Самохвалова

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                          А.Н. Машаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

___________

РЕШЕНИЕ

2-й сессии

от "23"октября 2020г.            с. Сибирцево 2-е                                             № 23

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области от 27.02.2017 № 02 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 27.02.2017 №02 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области" следующие изменения:

1.1. В Положение об оплате труда Главы Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области:

1.1.1. В пункте 2.2. , 3.2 слова "2608 рублей" заменить на слова: "2687 рублей";

1.1.2. Таблицу пункта 3.9. изложить в следующей редакции:

"

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1041

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	985

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	809

"

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского  района Новосибирской области           А.Н.Машаров

Председатель Совета депутатов Сибирцевского 2-го  сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области         С.И.Самохвалова

Редактор:  Денисова Н.И.                                      Адрес: 632264, Новосибирская область,
                                                                                      Венгеровский район,
                                                                                                   село Сибирцево  2-е, улица Партизанская, 3
                                                                                                   тел. 34-274

                                                                                                   e-mail: sibirzevoselsovet@yandex.ru
30 октября 2020